様式第２０号

保育補助者雇上費貸付返還免除申請書

年  月  日

社会福祉法人さいたま市社会福祉協議会会長  様

貸付決定番号（               ）

事業者住所

事業者名

代表者名              印

施設名

下記のとおり保育補助者雇上費の返還債務の免除を受けたいので申請します。

記

免除申請事由

※該当する事由を

○で囲むこと

１ さいたま市内の保育所等において、保育補助者が保育の補助等に従事し、かつ、

貸付けを受ける期間中に保育士資格を取得した

２ 貸付終了後、１年の間に保育補助者が保育士資格を取得することが見込まれる

３ 業務上の事由による死亡、又は業務に起因する心身の故障のため、保育補助者

が業務を継続することができなくなった

事由発生年月日      年  月  日

勤務環境

改善実績

※貸付期間中の改善実績を記入してください。

保育補助者

氏 名  採用年月日 年  月  日

貸付期間内の従事時間数

（１年目） （２年目） （３年目）

時間   分／年 時間   分／年 時間   分／年

借用金額         円 既返還額         円 免除申請額         円

備考

【申請上の注意点】
１ 免除申請事由が１の場合は、「保育補助者雇上費貸付資格取得届」及び保育士証の写しを添付してください。
２ 免除申請事由が２の場合は、１年の間に保育補助者が保育士資格を取得することが見込まれることを証明できる書類

を添付してください。
３ 免除申請事由が３の場合は、「（別紙）保育補助者雇上費貸付労働災害報告書」及び「労働者災害補償給付等支給決定

通知（厚生労働省発行）」又はその事実を証明できる書類を添付してください。
４ 貸付期間中の改善状況がわかるものを添付してください。

※欄は記載しないこと

※免除決定年月日     年  月  日 ※免除決定額             円